ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ tang

Mẹ Việt Nam anh hùng Đinh Thị Hồng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 56/2013/NĐ-CP ngày 22/5/2013 của Chính phủ về

việc Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Pháp lệnh quy định danh hiệu vinh

dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng”;

Căn cứ Quyết định số 08/2018/QĐ-UBND ngày 05/3/2018 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về ban hành quy chế tổ chức lễ tang đối với cán bộ, công chức,

viên chức khi từ trần trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của UBND xã Phổ Thuận tại Công văn số 237/UBND ngày

06/6/2025 và Phòng Nội vụ tại Công văn số 616/PNV ngày 06/6/2025.

QUYẾT ÐỊNH:

Ðiều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ tang Mẹ Việt Nam anh hùng Đinh Thị

Hồng gồm các ông, bà có tên trong danh sách kèm theo.

Ðiều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức Lễ tang

Tổ chức Lễ tang Mẹ Việt Nam anh hùng Đinh Thị Hồng theo quy định,

đảm bảo trang trọng, tiết kiệm và phù hợp với phong tục, tập quán của địa

phương.

Ðiều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Phòng Nội vụ làm cơ quan thường trực của Ban Tổ chức Lễ tang,

có trách nhiệm chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Lễ truy điệu Mẹ Việt

Nam anh hùng Đinh Thị Hồng.

2. Trung tâm Truyền thông – Văn hoá – Thể thao thị xã làm công tác tổ

chức Lễ truy điệu; đưa tin buồn trên Đài Truyền thanh đảm bảo theo quy định.

3. Các thành viên Ban Tổ chức Lễ tang hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm

và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Tổ chức Lễ tang thực hiện theo quy định.

Ðiều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 2

Ðiều 5. Chánh Văn phòng HÐND và UBND thị xã; Trưởng phòng Nội vụ;

Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hoá – Thể thao thị xã; Chủ tịch UBND

xã Phổ Thuận; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên

tại Ðiều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- TT Thị ủy, TT HÐND thị xã;
- CT, các PCT UBND thị xã;

- Văn phòng: PCVP, CVThường;

- Lưu: VT, PNVPh.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2025-06-06T17:18:28+0700

		2025-06-09T08:38:03+0700

		2025-06-09T08:38:03+0700

		2025-06-09T08:38:03+0700